ex voluntate a binario indicari, et ex iudicio eius
indifferenti, si hoc estas sit illa quae non ad voluntate
pertinet, et hoc genuina est qualitas ei viae utriusque
sive, et sequitur ab eo ut hoc est et supervenient non
existat.

259. Explat in proposito exemplo huius binariorum ligatur
qui sit beat iudicium indifferens quo indifferenter
supponatur sive amabilis, tunc odiosus ad eum
sit sive non libera dnesatio, et alia dcaus
nisi quod vinculus quo supponimus esse solvere non posse
sit impeditus est ad fugientem, et voluntas a premone
impensis in dnamare, et similitudine impedita dnamare
non est sit iudicium indifferens beat ad eum libera
dnesatio amabitur. ad finem nota, iudicium quo prem
ones ad amandum indicaret se posse amare et non
miserare sive omo sive eternorum cuius ipso reponeret
premotos namque invita vobis factos sunt lib
iudicium non sit liberum ipso sit amare, et non amare
siquid est libere operandy non refutans et quod indicat
non possumus requiri quod se ipsa ita sit.

260. Altera premissa
aut responderemus, premorum non esse liberae quod non sit
explicatus si primi, et explicatus non sit, in aliis 24
et 25; rite explicatus si. Dicitur autem iste non in aliis 24
et 25 nec in Pto, nec in D. Thomae, nec in aliis, prout
pervicunt totas in hoc quod invenitur questione 220
veritate vel loquendo in corpore aut D. Thomae dicit
volentis quod sit quasi nullus, et immixtus adit: in aliis pos

et obly, q̄ veruē, q̄ int̄ p̄oꝝ et obly mīas; at iñ māc̄y
W, et 24 acty mīas, nec docet t̄c̄e t̄ indicat; imo
l̄pte q̄st. 18. aulo 2° incorpore ait: actus auct̄e
diploꝝ W, et 24, iq̄ docet q̄st. 18. p̄oꝝ aulo 2° incor-
pore; et rao ss ip̄o d̄ s̄a mīa ē, q̄ actus correspondet
p̄oꝝ; p̄oꝝ auct̄e q̄p̄ativa diploꝝ t̄ḡt̄ ē, activa alia,
alia p̄oꝝ, imo actus diploꝝ t̄ḡt̄ ē alies W, cor-
pontens p̄oꝝ active, aliis W, correspōndens p̄oꝝ, et
mīas int̄ hos n̄ das.

256.

Hoc acu mīo om̄is responſio
in p̄ueniat; premotoꝝ requiri ad oꝝ paone, et illi inru-
equiꝝ p̄hice vñc̄ eñq̄ in valuer̄ provocari premotoꝝ
p̄hica p̄te ea ē ap̄laꝝ actus b̄, ad acty 24, equiꝝ p̄e-
vñc̄; t̄n̄ hoc ē docta adversarij enqua infac̄:
q̄ 24 actus mīus t̄n̄ premotoꝝ se h̄es ex p̄te
actus b̄, et in ista responde auctorit̄ libet q̄ rao hu-
is cor ē, q̄ q̄d̄ requiri n̄t̄ ad oꝝ paone, et in illi q̄m̄,
vñc̄ p̄hice e ap̄laꝝ ad illi se h̄es ex p̄te actus b̄
adīm̄ ad oꝝ paone ut facta inducere stabit. Dei-
n̄t̄ signatio n̄t̄ se h̄es ex p̄te actus b̄ ab initio p̄-
sent, et indifferenſi r̄m̄is d̄ rao, et actus 24, q̄
pre motores impovile iudicant et ap̄p̄r̄ voluer̄
inducere pre more ut p̄sca vñc̄ binus, d̄ p̄s-
ca.

257. Denod, et actus 24 vñc̄ ab actu 1° cause
libere; aliqui voluer̄as n̄t̄ se d̄ rao neḡ in mīe
et a Deo ut d̄m̄as; d̄ n̄ ex p̄te actus 24 in-
dicat, et sit̄ pre motō actus 24 ex iñdifferenſi

212

ut indifferens ex eo q[uod] opao p[ro]uenias ad hanc
hinc premonitio inficiunt in ovo p[ro]uenie ab indiffe-
renti ut indifferenti: q[uod] & haec et actus p[ro]p[ter]e p[re]monitio
ab indifferenti ut indifferenti q[uod] tunc iusta p[re]mo-
tiones nequeat esse dicendis p[re]monitio se habeat ex
pre actus li[ter]is q[uod] redunt oes nrae vanes q[uod] ex qua cay
q[uod] pre se habet p[re]monitio e[st] solus mensa ex opaone,
et in evitabilis adhucere; deo ipso, q[uod] voluntas neque-
at vitare opaone ex qua cay q[uod] p[re] se habet neque
vitare opaone nrae aia ex illa libet iusta illa cum
resarum e[st] aia, resarum e[st] coers in illo indiffer, et
coers ex qua cay q[uod] p[re] se habet p[re]monitio talis voluntas
opar ex illa ut nequeat opaone nponere, ac in
liberte n[on] potest. sic ista vnde ut alii vanes.

258

Alia pre-

motorum responsio est p[re]monitio ad libere libet q[uod]
nequit voluntas ex opaone, deo q[uod] ex mo opaone libere
q[uod] in istis quo divina voluntas ejus similitudine, et in
prastavitis ut amonit ex liberte sicut voluntate
creata unde ex amore ut libere mecum sibi
ad hanc libertate. Ad hanc responde ad D. Thomam re-
censens post, dicitur in meito ipso est docet p[ro]p[ter]e qst. 19
v[er]o q[uod] Deus q[uod] dicit adaptari causas no-
ssariorum que dñe non possit ergo p[ro]p[ter]e j[esu] & resente p[re]-
venient q[uod] dicit adaptari causas singulares
ut et tribulaciones ergo p[ro]p[ter]e j[esu] singulare p[re]venient. Alia
dixit p[re]monitores amonit credere ut adapta-
tur Deus est causa p[re]monitionis voluntatis p[re]mo-

9, que causa necessaria, ne pri opere voste ordinatur.
Tali amor iusta dicitur non nisi diligenter nra
exista talis amor est diligens: iusta dicitur
non nisi illi adaptari oracula premonitio, sive vob
unus premotus, qui est causa oīo necessaria voste
nisi est.

259. Responso impugnat. ut plaus qd pinstay
exclusivus est Deus vel et ipsas est poni vel
per agnus huius lusq; ad similitudinem, qd secundum
voluntas materialis, est factus materialis voluntas duo dictio
nia, et tali nequirit voluntas ipsas Dei; d
premonitio est instay exclusivus a monitis ut libere po
nendi a voluntate creata per Etatam. qd Neque
ne misericordia potest mater nisi pauperib; Deinde
velut pmonitio clavis libere a voluntate est vel ego
amor pmissione vel clavis a voluntate, ergo clavis
a voluntate indifferenti ad amorem etiam amorem;
et sub premonitio amon nequit pmissione vel clavis a vo
lunte, neq; hec est indifferens ad amare, et da
morum: qd si Deus vellet, qd voluntas sub premonitio
aliceret libere a momis vellet duo ad dictio nis lib
eris, et nposse pmissione clavis a voluntate, hanc est
et inde indifferens ad amorem.

260. Hic premonitio respondi
est qua via Pal, qui ait premonitio libere offerre
monitio est activa et pava, exinde libere tollit, non pava
qd hec ut posse distinguitur ipsa opere, exinde vob
unus ista dicitur as ipso. S 24. si sit necessitas opere

nis ē nescitas coens ap̄ descendat alibet in suorum nescitias
quo descendit et p̄pendit ad eis in quo p̄a ea premotio nis-
tit, et ap̄ nescitas coens ap̄ venientib⁹ voluntatis tota in
premotio p̄a ea nō est libertas. Et id neq; premotio
actua qđ tunc ut p̄p̄e idem ap̄ deo nō exp̄p̄dita
enī loco statim ē oīnō extra volenti creare vlt,
aut p̄t, illa nō nescitatis, nec p̄se in mōte, qđ ē libit ex-
tra, nec mōte, qđ sibi causas involvunt premonit
p̄p̄, que voluntas ab eo nō nescitatis qđ ut ipsa actus
voluntatis.

261 Enī quoniam ignorat qđ premotio in talibus
mōtis op̄ab⁹, et qđ liberū nō p̄ponit ita lib. 2. qđ p̄t.
qđ. 23, et p̄cipit rōmo & p̄t. ceterā dīcūas
nisi duplidi fundamēto vult deitib⁹ mōtū
dicq; No. 16. qđ idq; est nescitatis voluntatis nō p̄t libertas
volentis; qđ p̄motio p̄a ea qđ actus voluntatis ē
sia nescitas coens, et negreat ē x̄s. falsis vñster-
to, qđ si Deus sc̄ip̄at dectis nō recessit in tunc
creas, et sic curasq; omegat qđ nō p̄t in tunc cilla
p̄p̄e ab eo dubio imp̄diner usq; liberū. qđ tunc
in ista Fal. negreas op̄ari si Deus velū ipsa nō
op̄ari: qđ sibi oīnō ē fidei ex tunc ē voluntatis, illa
in tunc nō innotescit negreas imp̄dine usq; liber-
tati.

262 Falsitas dī 21st in amore beatifico amouq;
beatificus actus voluntatis nō p̄cedit ap̄ sibi actus
ipse voluntatis, et in nō nescitatis, sibi dant talib⁹
ut subito nō tunc imp̄litz et ab eo libera voluntas:

Quaeq; necessitas vel in ipsa acti voluntate vel in genere coens
dicas in liberte q; fecit. et has quae neceo occursum
libertaria in voluntate insinuare non posse
dare ap. oes totas libertez à dñe ans infallibili impo-
sens wopaong, et n impedivile, aor q; punita a voluntate;
et ex quo amba beatificans libertez n pre-
stat sit obste res auctor. q; es, ergo punita aro-
rente simplici impedita adn acti impedimento
ab ipso inevitabiliter generari a ratione beatificaque
felicitatis amor & inevitabiliter involvitur.

263.

¶ ac

¶ illa est ceteris in premonitione activa, q; impedita iuste. Pat. in fallibiliq; impo-
sens opaong in exito vilius a voluntate q; impotes
et huius nō si q; existat tñ, ayei idem la cetero,
vnde huius si estatica voluntate, et illa in ratiōne nō in-
mutat libertez ledit. Tiliq; pae motio pœna, sive
actus; huius acti ipsius nō possit a voluntate ponit a voluntate
simplici impedita adn posse actus q; si voluntas
similia q; premonitione activa que est simplici impedi-
mentis adcoagacibus, et ubique voluntas, nacum
ponere npt, vnde huius acti impeditas eōres sitas
ans, ponit abste resatio, et libertez ledit, q; dante
premonitione activa huiusmodi q; deo si resitatis
ans, et totat libertez adacti sic ostendo, a

264.

¶ diximus

¶ moa Salope a Etio, et exd. Bonelmo, et Pto, pti
et teologe oes et res necessitas ans est illa, que
voluntas ibi nō ponit nec descendit a liberis

1614

vn liberis atque p[ro]mo actua eresitas ad opa ong illig[er]g in alius h[ab]it[us] iuste
 Pal, et illa sibi n[on] imponit voluntas creaga, nec a
 libero un illes d[omi]n[os] s[ecundu]m ac si id uata ac D[omi]n[u]s, et
 oino independens voluntate q[uod] e[st] necessitas ans, s[ed] q[uod]
 q[uod] actus ab illa prevente abste res a g[ra]uio libera
 volunti. Alio r[espo]ndet minus p[ri]ncipales que ex
 impugnatorib[us] presertim facile eti[am] impugnari videntur
 illas omittit.

265. Omiso etia ab me da que plura, que rati
 impetrare expremone ut q[uod] ho[mo] peccat ac q[uod] p[ro]hibity
 & omiteas p[re]ceptu[m] n[on] peccare, et s[ed] oino inuise a deo
 obid p[re]mit; Vao e[st] q[uod] omittit ac q[uod] p[re]ceptu[m] caret
 premone ad illy pone ody et impovile e[st] q[uod] carens pre
 mone ac q[uod] ponat; si t[em]p[or]e poneas ac q[uod] p[ro]hibity hoc
 premone ad illy pone ody iuste impovile e[st] q[uod] illy
 ponat, et nemo peccat poneendo id q[uod] impovile e[st]
 n[on] poneat, aut omisendo q[uod] ip[s]i impovile e[st] poneat;
 et eni[us] q[uod] p[re]cepta dei n[on] centib[us] possilia q[uod] be
 net, et dannaly e[st], d[omi]ni p[ar]t[er]as e[st] q[uod] ad i[n]t[er]i
 re sacrae carceri p[re]mone e[st] oino impovile
 quo via omisso q[uod] eccl[esi]astica si et oadaone illa ma
 nus sitata monent itai, q[uod] premone impedita
 crando me[us] auxilis aut gra eti[am] ne exaser
 at.

Sectio IV.

Reicit p[re]monio a causis necessariis, et aliqua
 voluntate arguta.

266. Si tales oes p[re]monio a causis necessariis recidunt ut

supplicij et ipsius minime resacia hoc prece quod est ex eo.
Tunc oratione stabit. Directe patet quod non est resacia
at causam resaciae & neas ad operandy causam pessimam
non coadunans neque eadem in dubio, nec et aperte
agent, nec subdolentur. Quod nullo est capire resaciae.
Causa inferiore quod resacia est aliquo expedienti capi-
vit necessitas pecuniae & si aliud est hinc nullum
ostendit ans coadunabat prece tunc et nos odunt, quod causa
resacia extra norma & naturae ad pessimum procedens
calor ad calorem frigiditatem ad frigiditatem incipit
cum aliis.

267 Quod autem resacia ut exercitus coadunabili-
bus procedens reficiunt stat expedientia & isti quodcum
resacia ut omnes eadem exercitijs passi pessimam ad
exercitijs & mactis atque anima narrat que taliter er-
pota inache primo acy oib' requiri quod ex parte
illius rebent requiri se respondere ad operationem nec
necessari ut causa libera, acy esse a causis remu-
ant id est quod premone se teneat requiri quod ab oper-
atione causa resacia coadunans operandi id est
tunc hoc docema est de homine. Atque tunc quod lozario
Padri dicens quod resaciae natum in teneat se quod que
tenet adorare impetratio quod de dei diligenti ad
impetrare necesse est quo sagita agit ut adcesserit quod
teendas est impetratio sagitariae, cum sagite.

268 Loquitur
causis resaciae que solas sunt que & mactis adorare
est pessimam ac sagita est motu a sagitante, & autem

absq; dubio coad exercitij, et coad spes mons & mat²⁶³
ab impreone sagittariorum aeris coad indibidys mons coad
hoc q; dmat a deo: q; iusta c. d. causas resarcias
coad exercitij, et spes n; coad indibidys & trahit ab
impreone dei. Audi mo in quo impreone transpa-
nat, subiungit; d in hoc dixerat, q; id q; creature
a deo recipiunt e exay mara: q; iusta ipsi ca-
usae resarcis praq; naq; coad exercitij, et spes d'na-
moris, et d'na ad hoc sufficit exi alia deo. Nec
coad tres priores anti pres.

262

Dicitur irrequietus utr. sp.
lent; q; a ripora a primaone accessis ad secundu et cau-
sa inactu p' aplical, p' q; d'na ad p'ducendu
et in causis libe'is iusta fustis aplao e ipsa d'
nao, d' p' suq; naq; d'ssonter exp. Et bona ostendit
q; e' aplant sup'fluit q; que uq; alia aplao in
premonie existens; t'q; neg'it sint subordinales
deo, q; p' hoc q; ne queant douceae nisi expre-
sionis a deo ipso in misere suae ne exp' via u'g
ab ipso participatam spem expectant inq; dace-
ndo a deo illis subordinales: q; nulo excepto
premonio qui causis resarcis resarcia e' exp' -
endamus q; primitiora premonies jendar-
nentia.

264 Aquart d'esperant scripsit auctor
taib' inq; docemus deu base insu mone, mu-
to reg' ad opus con horis facere q; ut nos faciamus,
et oia opari? q; delig' voluntis sue est q; subra d'ri

ne voluntaria et resisti apud Deo voluntate, d'bec
ora aiunt, intelligi est p'ri n'pos nisi mia premo-
ne a Deo in misa voluntate: q'bec dat. Non maxi-
mum regnum, q'bec ora n'pos f'ci' a deo mia
premone, si fiant salvo liberte creatura et stat
exdictis: q' talis premotio n'dat. Ita maxi nomi-
n'g, q' illa ora f'ci'nt, et quid salvo liberte p' hoc
q' Deus volunti tribus auxiliis q' praevidit et q' p'
specias, et cui praevidit voluntate sensus.

251 Tali auxi-
lio obato subilla praeerone voluntas mea q'pabit,
fascio' Deus illo auxillio in secedi' ad q' illud
intrae et impore ait illi sente et reuert, in quo
et impo' coenti, n' aut, c' tota necessitas, et in
p'ca p'censias et ualibera et traone, et p'revisione
talis etraonis, q'q' c'p'ra impedit p'ponit, q'
si ipso n'se etraonet ad sensuordy tali auxi-
lio nec Deus tal' priv'g' dare nec ex illo op'-
ad e'at reguenda en quo mi' n'si expletu' q'
Deus p' ~~et~~ voluntate creat facere q' uolun-
tit, q' p'ce ipso faciat ~~et~~ salba o'mo libe'late
n'c' hoc m'ce theologiam, f'c'nt et quo nos de-
berius abstine'.

252 Augusti; indipens et indipe'ns
negit se etra'ns; d' voluntas et' abit' excepit n'p'cno-
ne et' indipens ut indipens. q' negit se etra'ns et'
d' et' etra'ns p'cnonem indiget. Nam p'c'p' p'c'p'q'
indipens et' indipe'ns negit se etra'ns n'c'ns

418

solas indíxas & priusq; indíxas erit in dispenso episcopij
dicto: qd. quod voluntas creatae se & traxerit in eo qd. idem
est & traxa ase & indíxas ase, qd. traxi in quo ase
& traxa ase est libera ase, et nō est ita libera si nō est
indíxas ase, & in plato qd. in eo qd. in isti si indíxas
nō ase, et & traxa ase: qd. aequum, et spao manifeste
instans in Deo, qui cujus est pfectissime libera ex iustitia
ens ut indíxens & cujus ut & traxi de eas isti indíxas idem
ebit premonit; alioqui in eod. iusti ex iustitia ase, &
& traxas ase, & iusta premonitores in plato.

273.

Adoramus

deum nostrum; indíxens ut indíxas indíxas para,
In inspiratione, requiri se & traxi se, do; indíxas activas
beatiss., et potestatis electivas, non maxima; et tra maxima in d. se
nra negata in b. nocoq. Ad manus patrum & iustorum ma-
nus; requiri se & traxi nisi eius ista & indíxas exple-
actus b. n. d. exple actus & d. p. ipso opaon, id maxima, et
tra maxima, nocoq. Undíxens indíxas para, & in plato
nisi illud autem est ad opaon, pauperrim & requiri ad ipsi
indíxens, ut voluntas sine cognitione obni; qd. ita est
indíxens requiri se & traxi qd. ille pauperrimus & regu-
l. quo in actu, et & traxi ex eas & fieri, & talis ut
voluntas, cujus logia mera & illa ex agib. pauperrimus, &
requiritur expte aches.

274.

No voluntas scida se a eis dñe
nra indíxas activa libertatis et potestatis electivas, qd.
indíxens ut faciat res diligenter hoc talius amonit
todi; qd. ita est indíxens pr. se ipse & traxi, et poter-

in Deo, & mār q̄ pīgacy, q̄q̄ est pīdō pī inack
vō inack v̄, in quo sāpmānēt iōdī pās. Co
vra aut̄ hūy & māonis n̄ ē pāmē nō, nec alīq̄ any
ip̄g & māon, dāip̄a occī v̄lēnī, & v̄lēntas, que
libere cīḡt hoc posis q̄ḡ illā dōctrīna bēcōp̄a
ē p̄. Schone, q̄. V̄d mālo aalō 3° incorpōre, c̄b̄ loquens
v̄lēnta & mānē ad sp̄ad̄y, c̄nīux̄ta n̄ leḡa
māonis, & leḡis Dīvine, ait: hīlūs mī aut̄ q̄d̄ d̄m̄ rela
op̄dīcta & opos̄er alīq̄ cauq̄ q̄d̄ d̄r̄e, q̄ ad hoc r̄fī
sīp̄a libertas v̄lēnī p̄q̄q̄ p̄ agēs, e adagē.

235.

, 10 3° d̄. 34: dīcend̄y q̄ v̄lēntas c̄s n̄ adōnē liber pāli
q̄q̄ & mād̄ adōnē, n̄ d̄līq̄ māonis, nec opos̄er hoc
n̄d̄ q̄līq̄ agēs e conīeḡ. & in 2^a dītōne 37 q̄. V̄dlo
11. ip̄a p̄a v̄lēnī, q̄ḡly c̄nse ē indīpēnse ad
plura, d̄ q̄ dōnāt̄ bēas in hunc acy t̄lly n̄c̄ab.
v̄līo & mānē, d̄ abīp̄a v̄lēnē. & aalō 2°, hīc̄ p̄l̄o
v̄lēnīy & in hīc̄ 2^a lly p̄q̄ que ad plura rebet, nec
v̄lēnta q̄y d̄ māt̄ nisi esse ip̄a, q̄t̄ v̄lēnti
sīt̄. Sīp̄ularia sīr̄ba D. Anselm̄ q̄b̄ mīd̄
id̄ a p̄ose dīcēnt̄: c̄s q̄ v̄lēnt̄ d̄ loqū dīcōb̄
casus nisi q̄ v̄lēnt̄? n̄ d̄c̄ v̄lēnt̄ n̄l̄ḡ et̄q̄ bē
cauq̄ qua p̄b̄lēn̄t̄ aut̄ mānēt̄.

236.

Ex hīc oib̄ s̄t̄at q̄

causa d̄ māonis v̄lēnī ē ip̄a libertas, que v̄lēnt̄
p̄mōne n̄ indīc̄t̄, d̄ p̄ se ip̄ḡ & māt̄. Hīc ad sp̄
aong dīquomān̄z; in eo d̄ inīt̄ est d̄ māna ase, fin
dīp̄os̄ a se inēot̄ sensu, nō; dōnāt̄ a se inacku

49

et indiferentia se inactu, sed macte, et hoc patitur.
ita pao, quod voluntas sit libera sicut et indiffer-
ens inactu. sed mactu, non inactu, eni*m*us facit ipsa
et prout etiam est liberta, et non minima hoc sensu,
quod est filii paterni libertas id est, qui potest aliq*u*is et inde-
ferentia se inactu, et mactu asse inactu ab aliquo imple-
one aliqua, sicut inseparabile, exindeque causa lib-
terea.

237. Arguit 3. causa 2^a op*er* ut macta a causa D*e* c*o* q*u*o
op*er* premoveret a causa D*e*, et presupponit motionem et
mactu libe cause sine Dei ad operum, et omni paemone q*u*i
at*u*; si voluntas non perdimatur a Deo et lib*u* mactu,
et la causa sui etiam*u* et non per supponeret alio causa
et mactu; dimittat q*u*i voluntas sit lib*u* et causa q*u*i
paemovere. Nam, Deus est lib*u* liberty et lib*u* mactu: q*u*i
libere datur causa q*u*i ante que ipso se datur aliqui
causa la est lib*u* liberty, est lib*u* mactu. Tamen q*u*i co*n*tra ap-
p*ar*rik, q*u*i Deus causa D*e* sicut in macte producere q*u*i fac-
cir: q*u*i lib*u* liberty, et lib*u* mactu sicut etiam*u* lib*u* mactu
et omni voluntate ante que ipso se datur, sicut et macte
macte producere. Ans aqueli sensus principi philosop*hi*
osun*u* ex Ante plusib*u* in loc*u* ap. P. Suores disp. 22
et p*ar*ce 11^a n*u*ero 3.

238. Adiungat illius r*esponde* ap. P*ar*ce
duorum voluntati motu, et prout mactu, et a causa
causa redducant, recuperant, et non producere a
causa, et Deo, qui in macte o*ri*g*in*nat, et esse
fa*c*torib*u* stat; in*u* macta op*er* macta ab r*esponde*

è ploquig nra neque at causa d' pducere nisi p se
p puevix & mala atq; in hoc sensu è qd de pley ore
alii ab Ante mactis inventis ut in eius explaone
nra & macta loco ritato nro 43. vid videntino
cog, qd illo principio sly opus n pote pducere nisi p
ucta a b' causa, n qd p meonong ad operandy est.

279.

Ad 279

re dico qd p pley macti est M' movers hoc est pducere
mactio inducere, n; qd nec est M' pducere cym
onos pley a quo pducit nec est inducere a yad eo
pducat est M' movers, hoc est removers, t' & mactas
ab y puevia alia mactare, et macta cypalivitiz
macta cypate, t' do hanc pley macti, in qua macta è
implau, qd sly mactet in eo qd est M' movers in ppe
n, et nro 23 macti pley qd causa t' è qd pduction
pducta, et salis n' creata, t' sin pactione oper.
Ad 29 p meonong nro anti, nocoq huius in senti qd p meonong
dico, creatura est M' libery, et M' macta obste,
no, insuocere electio, et mactio, p pmeonong.

280.

Ad 29

accionis libery creatura sequitur qd Deus pducere li
bore creatura, et p libere operat sly cypate
et sic liberas Dei pales, et omnia t' è omo in oper
deus a libente creatura nro vis avenit qd liberas
creata sly operando a libente Dei abeo sly qd
Deus illi libere pducent qd sly cypate operat;
pply hoc senti qd Deus è obste M' libery, et M' macta
nro qd cuius macta liberas amulo alio operant, et

libertas, et ita curies agit creaturae & pendebat, et
ag creaturae habet praecat libet, et libet deus abe-
re. At vero cum actione que creatura libera ponit
Deus non faciat electio, aut & matrem est, regnare
et illa eligere, et ad illa redire; unde respectu illi
in occasione Deus non est deus de la libetate, et libetatem
in hoc opere, electio, et matrem.

281 *Quod ergo in hoc nulius virum
veniens, ergo hic non sequatur quod Deus non sit abesse libet-
ate, et libetatem, aut quod creatura abesse libetatem, et
libetatem non potest esse promotores dupli exponit
quod in ipsis omniis statim natus ut hoc explent. Ut enim
iusta ipsos Deus non dicitur, de creatura sed ita dico
de peccatis quod iusta ipsos hinc sequuntur et quod Deus abesse
non sit, libetatem, aut libetatem, et quod creatura abesse la-
tetur. Quod enim iusta oes Deus non in legibus pinctionem
creatura nec creatura exponit aliter principium in
lectionis pinctionis qua ipsa in legibus est in parte non
sequitur quod Deus non sit libetatem in legibus abesse, aut quod crea-
tura abesse libetatem in legibus non est propterea vanum quod
libetatem insinuat sicut quod abesse libetatem est quod in legibus
gendo non dependet ab aliis, et ab ipso omnia que in legibus
non dependunt, sicut in modo curae.*

282 *Ad partem aliam in passione
cor, et non ante, non cogit; dispositio scilicet quod est ex parte
cor, et in parte propria, producitur a Deo sive a causa
ut ut pavimus a Christo, id est a Deo ex parte taliter
est in parte producitur quod producitur at principium libet-*

Potesat, ne exigat causam deo immotu et mactu, ne spuri
et libere esse secat, id est Deus libery, et transire
per causam quod est transire, et mact. non omisit posse
esse in causa, quod non ex eo causa per invenientiam agat,
et adducat quod inducit huiusmodi libery, et ut de
ans sibi Deus dixerit causa quod est transire
omnes enim ad pale pecati Deus ad illud creaturam
transiret quippe nec poterit nec voluntate dei.

Sectio V.

Reliqua aquila solitaria.

283. Arguit **V.** oī causa dicitur in ista de causa libe-
ri et iusti iustitia causa et ipsa causa quod causa est hoc est
quod est iusta, et quasi principium est. Proutque
videtur est ap. l. Iustitia sita d. pp. 22. 11^a nro 21: q
oī causa libe-removet alia ad operandum. Namque oī ca-
usa libe-removet alia ad operandum; et iusta nam
nisi paret ab alijs aliquid motione paret:
et oī causa libe-removet alia motione paret:
et paret. Namque oī causa libe-removet alia motione paret:
ab iusta nec paret. Et iusta nec paret
a causa libe-, et si paret alia causa libe- nec paret
ab iusta nec paret. Et iusta nec paret.

284. Ad quod respondeo. Sicut loquuntur illa pluviis
in locis ruris D. Thomas qui illi expedita et tota exp-
lioni aquiescant.

285. Ipse et expet docet causam. Namque
vicius et invenientia causa libe- nec alia est, que paret
et vicius causa libe- paret paret, et paret illa.
Nec lib. 3^a Robertus ac op. 65 usq; ad 20 tractat

425

et hanc explanationem quilibet inventus ~~ad~~ ait: vi
„nihil auctoritatis iurisdictionis agentis dependat a viritate reponit.
„nisi agentis iniquus reponit agentis datus viritate ipsius infer-
ni agentis pugnare debet etiam agere ea ad ager-
nitatem... dependet igitque actionis iurisdictionis agentis non solum
„sui ab eo privatae pugnare debet perinde cum reprobatur
„agentis; agere in via publica autem. ex his verbis excepto.
do & mortis corporia illa capita repeluntur. Nam dicitur. D.
Thomas qd causa laicorum in via publica causa laicorum
aperte, et ab illa dependet ~~non~~ aliud ~~est~~ pugnare
vinclis ab ipsa participari, et remittari, nōmnia aliqua
premonere.

285.

Hinc ad argutum dato anni, nōcog. ad ipsam
qd nati max & iniuria intemperie in quo loquuntur
aut qd D. Thomas dicit qd. 23. cap. 26. in corpore: ita ergo
„nō potest qd sic moveas spiritus latentes voluntates ad ac-
tus idilegitos; et moves instans qd si sit principia actus,
„nō mē in ipso agere sed agere est qd libet et ratiō voluntatis
et ex parte dicit ratiō voluntatis; dicit enim omnia nōcog
hanc est instans voluntas, et ab illa dependet organica
instans voluntas est instans ignis, et in necessitate
nos premonet motione aut hanc hanc nōcognoscit
actus. Ad ipsam rationem saepe max, nōcognoscit, qd ista ratiō
nō docet D. Thomas qd causa causa et operis pugna-
re participari a dicit qd cum causa indiget ut operis
laborata, et dependat a d.

286

Augustus; id premonere
libertate, qd deus liberum esse aliquid adactus, et

hoc nobis est etiam creatura dicitur scimus Deum in
dilectioneque Deus ipsi operatio velut enim et in
creatura propter talem operationem ad hanc divitiae libertatis:
et premotio libertatis in hunc. Nam ideo premotio libri
libertas et insensibilis actus ponitur creature;
debet capere illud, ut enim Deus prae actione que est
operatione producit insensibiliter operationem creature
et innectat eam illa, et in propria libertate in hunc. Et
nec premotio libertatis solus est operationis insensibilitatis
insensibilis.

283. Hoc ita sunt his rationibus fundamenta nostra
penitus evenit et preceps in palam non insensibilis
premotio libere libertatis specie presertim omnis. Nam crea-
tura ad actum, aut actus insensibilis insensibilis hoc est
potest, quod est etiam causa insensibilis et sensibili-
tatis; et ex eo quod in omnibus illis est, et est per insensibilis
ex quo insensibilis est res extensis actus, et libertas libere,
hoc est huius etiam creature in Dei, nec causas inno-
vit, rite accio Dei in operatione, et nam creature est
seculi est a Deo sicut ipse nobilissima creatura sua cum
ipsius illius reliquias in manu xiliu' cui ipsa ipsa
et Etiam accipit nec etiam deus illius est quod est deus dei
quod ponit creatura libera actus, et accepit in absente non
in anno Deo.

284. Sicut resuans in actu est evitare libile est crea-
tura, et si ipsa res etiam etiam deus libale actione non posuit
accepit quod ponit accio illa ex qua res etiam sequitur
ad amorem libertatis et creatura, et ideo ipsi est res extensis

que resetas nō tollit libertate. qd posse negari maxime
arguit; et paoenit et clauit ex quo disquisitio dicitur utrum
Praeceptum infallibilem interfat paoenit, non quod deus est
aene creature in evitavili, et ipsa ratione creature in
evitavili, dominans, et in hoc sensu, nomines paoenit dicam.
videtur forte si forte non premetur evitavili si aca
causa, et si evitavili dicam non ad fundamenta, paoenit
metu sua eventus ab ipso respondit ratione creature in
evitavili, et ex hoc capite libet libertate nos impo
nemus; sed in evitavili est ut supponit agnoscant dico
men paoenit ipso, et ratione creature in Dei, et ratione
ipso et ratione Dei in actu ratione creature int'cedit.
incedit.

289. Arguit b: Dicere ut apologetiby oportet adducen
do ut voluntate creata est predestinationiby: quod ex esset
paoenit: qd hec nō tollit libertate ab apologetiby qd
nos libertate nō tollat. Ans par ex eo qd illud dicendum
sit & manifeste a voluntate creata, qd ex voluntate apologetiby paoenit,
ut qd recta est est manifeste, qd voluntate illius en
tire ex causa recta, ut paoenit ex causa iungere
qd est recte manifeste. Qd qd recte & manifeste & maxime
voluntas creare nō potest paoenit ac paoenit nō potest adponer
nō qd paoenit, ut in paoenit voluntate manifeste videtur
nō; qd recte apologetiby oportet est paoenit, et manifeste paoenit
nō: qd.

290. Negans arguit; ad paoenit recte & manifeste apologetiby oportet
qd quis & liberatio & remissio ex paoenit volo a modicū cau
sūt & paoenit ad causam qd ex illis ad eum recte paoenit

ius in causa agit nos ad alio in Genero. ut dico
imus enim a Deo deo resipere eum preparando scimus
sive quod Deo non sit opus alio ipso actu scimus ipso
coad et natura est a libera et moore voluntatis creata, et ab
illa sponte nro coad et non negando eum facilius
affirme logio esse prout natura est quod ad hoc requiriatur quod ipsius
existentia existat sicut obiectum qua ratione ab ipso etiam
quod in accidit, et resipere ac voluntas se habet qua id est
ratione debet hoc regis ipso actu scimus hic est ipsius.

231.

Hinc in pro-

moans, et propter dictum eius prout non animus, et non operis sub-
iunctio pacis nro 23, et tale exercitus in Oceanis operacione
autem ponendog, et igitur preparando ipso non habet scimus
ut a creatura ex causa operiori non possit agi et per
rancorat proponit ipso et igitur Deo non sit in operando.
by resipere debet illud. Atque pacis ratio non est nisi
ex operione a creatura ponenda sed illud exercitus. Nisi
epicarpus in preparacione ipso nro in operiorum ratione autem
sed est epicarpus opera ipso et hanc et est epicarpus in actis
operioribus ex causa a voluntate servandi postea ad
illud sed est epicarpus pacis ipso et in operiorum ratione.

232.

August

Deus enim causat quod in natura ipsius liberum creare, non
est Deus enim causat quod actiones ipsius creare peggio
ex causa natura scimus et ipsa actiones creare est liberum
est non creare, et quia creatura se liberat, et Deus
predicit ipsius voluntate creata est talis illig et hoc, non
tunc est, quod est causa actionis actiones enim est causa

agens ita causa & mānis ē causa & trans. Ipav 22; 223
cosa & prius nata ius huius que & qdē p̄tior p̄tio
qdē illi aemulū adūdar; d̄ r̄ ius huius p̄tioris ius huius in
p̄tore & ut ipy: p̄tioris causa & illi p̄tioris p̄tioris ad
op̄atoy. Ipav 2 causa & accipit alio, nō sibi ee deus
op̄at. qdē Deus ē causa & op̄et causa & illi p̄tioris
ando p̄tioris.

293. Isto antī accipi, p̄tiori nō illius, nō
cog, ee p̄tioris, quā p̄tiori p̄tiori & nō facit in nobis
ante ipsa, ee haiti; voluntas & ius huius ipso p̄tiori &
nātūrā ē causa nra & mānis, ee in se ipy n̄ p̄tioris
& & māt̄ p̄tioris ad acciōne, & & māt̄ ipso, & in haiti
metiū & māt̄ ad op̄atoy, ee in haiti n̄ p̄tioris nō
nō illi aliqua p̄tioris & & māt̄, qdē illi & tāt
ante que agat. Hāt̄ haiti ipso est causatio & māt̄
voluntatis, qdē acciō, qua voluntas se & māt̄ ad acciō ipy
nabz a & haiti enī ipso, ee in haiti n̄ & māt̄ va
lunt. Itaq; nō n̄ oī causa ejus & māt̄ ē causa & la
ors, it p̄tior in haiti, & illa qdē & māt̄ ejus in
ita libere vitalis, ee in manent.

299. Ita n̄ facit & māt̄
haiti, nec Deus, qui illi paci & māt̄ acceſſu ac
p̄tior libere n̄ in māta, & solymia, eānē, quale
nus p̄tior libere ip̄tior nra causay p̄tior p̄tioris & māt̄
& māt̄, nra acciō illa in qua & māt̄ n̄ sibi n̄ imma
nēs nec vitalis Deo, & solymia, quo, n̄ vogili
vivit, id est qdē & māt̄ Deus & māt̄ ejus n̄ qdē causa
illius adueniē causa & māt̄ creatura, & multa

minus paedagoginasy. Adsp. spaaong nōans; ad tuba
nō spaaong dicendy q̄ causa l̄ q̄ ocausis et laēla
dicitur, et ipsa, et q̄ causa l̄ q̄ ocausis et laēla
dicitur causq̄ spaaont; nō ocausis trata in ep-
tacione ip̄g creaturae.

295. Tono in hoc genere causa l̄ q̄
prior causa l̄ nō priorite nō q̄ agit egypt
mag & magne prius nō rati, q̄ causa l̄ q̄ ay sul, et p̄as
accionē p̄ducit; et priorit̄ inservitendi coa qua-
terus verye; et p̄ducit, et agit causa l̄ q̄ p̄duci
et agit l̄ de ea ad 29 spaaong nō anti, nō oca-
usa l̄ accipit ab eis, et spaaon; et q̄ p̄ducit ab eis
spaaon, q̄ spaaon nequit nisi p̄tint; a l̄ accepto,
et l̄ ab illa regente nō q̄ premone accipiat q̄ que
ad spaaondy dñe. et hanc accipit voluntate spaaon;
q̄ spaaon nequit nisi volunse suante q̄ voluntate
p̄emone in hanc ponat. sicut voluntas accipit
spaaon accusa l̄, et ab illa inopendo spernit q̄ op-
ari nequit nisi l̄ duxerit, nō q̄ ab illa pre-
mone accipiat.

296. Instant hoc; q̄d creature nō per nisi
sacraente causa l̄ nō sup̄ens ut dicat al. p̄p-
one: q̄ ut & p̄pendat premone & ut accipiat. pa-
nt ans; Dees nō p̄ad spes creatos, nisi sacraente
creature, ion aches vitales, et acciones que m̄
sunt recopari pt nisi creature sacraente, cap-
asse illas; et q̄ Dees nō p̄pendat accusa: q̄.
Tant, id Dees nō p̄pendat a balis, aquo premone acce-

204

piat, qd e' actus purus, d' habet de' creatura. qd. No argua
qut, ad paon 20 anni no arg, Deus qd causans a crea-
tura qd accipit ab illa virtutem aliquam ad p'ducendum, ne
p'ducatur prima ab ipsa accepta, immo si nra ep'c illa p'pe-
p'nis misericordia vitalib' ur' habet p'ducere potest qd est
creatura, id e' creatura operatur a Deo de' seruo.

233.

C'f' m'.

Et actus vitales ut tales sive creatura p'ducere nega-
tur, et p'eat ex eo p' vitalem accipit creatura ad
illorum p'ducendos d' ex eo qd actus vitales et p'lessint
(id d' omis) Event p'ducit abesse invenit illos et, no
toco dicimus vnde impossibile est p'ducit actu vitali creatu-
ra ut talis qd creatura illi p'ducatur, et qd Deus n't habet
virtutem ad impossibiliter vitali creaturam ut talis est my crea-
tura aliquam ab eo qd creatura p'ducere negatur, id acci-
piat virtutem a creacione et creatura accipit a Deo qd
creacione operatur a Deo de' seruo. ad paon 20 anni
et n'reo Deus a bello premor n'accipit, qd e' actus pur-
sus, d' qd nec illa necessaria est ut operetur, et qd illa ab
alio accipiet libera mentis, ecce nec creatura necessa-
ria sit, et si illi acciperet libera mentis, et non est p'su
aus diciti, id e' nec creatura premor accipit.

238.

Augustus^{8o}

causa retribuit ep'c qd acutius, et e' qd hec, d' n' p' hoc
p' st'are nisi p'leas insua vitalitate activa p' premor
ne cause de' e' p' fad min; et virius cause qd hec
ad min' aliquam p'og n' habet qd effectu acutius qd
actus v'us, d' p'incipi' op'ens p'leas qd hec qd effectu

actulitg que actus reg: qd neque prestare epui d'actu
liz et qd per nisi p'f'at insua veritate activa
q' pre more. It'at causa q' aliquis actu reduci' ap' o'
actu, et causa sine pre more e' impo' op'ardio qd
intellig' pre more ut reduci' ad actu' op'andi. It'at
quibus ita maxi, no max, et disquo maxi p'poni' n'ha'
r'p'fecto' actulitg in r'ne virutis et p'ctionis, no'
in r'ne ex'cessu', do maxi, et sibi' dista maxi
no cog.

299 Actulitas e' r'ni' p'f'ectione, et p'xensio r'ni' p'f'adu'
cive in b' r'ne Dei d'actus p'pus q' e' in'p'fectus et si
re'admissione p'ctionis et in hoc r'ne r'vage, q' causab'le
ben'g' p'f'actu', acactus t'us cu' d'bear' salte et equal' p'f'ecta ac
ep's, d'actu' d'v' in b' r'ne r'vage q' d'p'et actulitg t'g' cu'
cau'ndit'v'c'io, et r'v' ip's et ep's qui ex'cessu' d'c' d'f'v'z'
et hanc actulitg h'ce n'ob'et ut p'ducar' ep's. It'at d'ben'
hoc in causa qualib' eti'q' p'f'more, q' eti'q' p'f'more
n'p'et ob'et ex'cessu' et accion' d' e' impo' d'v'g' ep's.
n'q' et in c'p' p'f'more iusta ip'so' ep's p'ducere pl'nt
in causa una p'f'more n'p'et salte actulitg n'q'
p'f'more ac ep's, atque ee, et actulitg epui n'be've'
posse.

300 Ad p'pon' ita maxi disquo mini' d' causa
r'ne p'f'more q' actul' n'p'onaone e' impo' op'ardio
q'ne p'f'more, et sine actul' p'onaone, dominiq, et no cog.
Causa et actul' q' p'f'et d'bet ee in'actu ex'cessu' e' in
actu op'andi; in'actu ex'cessu' pon'q' p'f'eq' m'nes ex'cessu'
et accion' qua p'ducit' v'nd ad hoc et in'actu

425

ponat pre monō nē romanā, in auctū p̄ducendis s̄ponit
p̄p̄q̄ mei p̄dūcere, et acciōre q̄ ea est. p̄ducāt vnde q̄ dī
et hali p̄duone h̄i p̄monō dī b̄at̄ c̄inacke in quo
et d̄bet et auctū p̄ducār q̄ r̄ ad hoc v̄ in tā lāctu
ponat et auctū p̄ducār p̄monō iudicat.

301

Augustus

ex vñ auctoribz D. Thomae inḡt ait De cōmōdere,
a p̄p̄q̄, et d̄bat̄ cōcas ad op̄andū, et q̄ eī in qualibet
re op̄axi, oīaq̄ et a deo p̄fāto od̄ hoc reducunt
os auctoribz D. Thomae q̄b̄ s̄oste clāman̄ nos adie
Thoma dīcere q̄ p̄al mōḡ a tālo dī docēt, dī q̄
emētū p̄t̄ hoc dīcunt. vñ ip̄o vñ verbū, dī q̄zibz D. Tho
me ē c̄re d̄ adū. Istas iā a 6 138. in quo sensu very
s̄i p̄ey mōdere cōcas ad op̄andū et cōcas v̄t̄ metas
op̄ariq̄ s̄ilī illas p̄duāt, et q̄ illis r̄lōp̄ad̄t̄ tākē
vidāt̄ hanc ē mōn̄ D. Thomae auctiāt̄ r̄up̄e
s̄ip̄y Inventatore Caietān̄ iā q̄ exp̄orās I. Thāng
q̄ p̄te q̄st̄ B̄ aato 2^o mōn̄ cōs̄e ll̄ in B̄ s̄ic exp̄i
cant.

"302 Duplīcēt̄ q̄ dīcēt̄ B̄ aatoq̄ mōdereia P̄monō mo
tione p̄e via p̄p̄e cōcōni et v̄aculū mōvēt̄ lāp̄ibz
, mōras a māsue. alio mō motione op̄ativō cōtānce
cōfāce cōcōni... n̄ q̄ opt̄et̄ oīa liquis it̄ aliq̄ se c̄yrd
, iluminat̄, B̄ aatoq̄ p̄e via mōn̄o cōp̄axi, d̄uplīcēt̄ et
, requiriq̄ cōtānce cōp̄axi talis elec̄tōri t̄ ilum
, in, et hoc q̄, cōp̄ao in vñq̄iaq̄ ē B̄ naag vñies
, cūienḡ iē q̄ disponit̄ oīa mār̄ibz. q̄neq̄ sensu in
ligit̄ D. Thomas q̄ cōs̄a t̄ ap̄et̄ 2^o ad op̄andū, et exp̄

ipso disservimus ad. Et quodque eas dicitur responsum esse
egregia libera est, quae in necessariis incepit illas dicitur etiam
individua omnes et esse cogit agere ibi facetas enim venientem
qualiter re operari.

303. *Fig. in locis inquit dicitur Thomas, docet
oia esse a deo predestinata nos esse operari quod non dicitur
predestinata pax mea pax premonere et impo-
nunt dicitur, dicitur pax predestinata hoc est de pax, quia
ab electano oia ab ipso exalata, dissipata, et aniquilata
est nata, et in hoc sensu predestinata sicut optime sol-
licitatibus premonere aliqua pax quod propter socios ergo
vnde oia disponit ut obliuio que ex eius iudicacio-
nibus a dicitur. unde oia que dicitur Thomas docet ab operis
monere salvandis quod misericordia est a ipse oia plena pre-
monitatio in rebus inventoriis docet.*

304. *Fig. 1. d. la R. 45*
arlos ad 39 *h. pr. 39* *d. tr. 22* *ad 22* *h. hoc est illa*
et qst. 3 ad 39 *h. pr. arlos ad 22* *signant dissimilamentum* *co-*
litionem et manu hoc est in causa liberas et causas nisi aut:
„*Dives voluntatis huiusmodi dominii sui actus ut vult*
„*obligata ad alios per fiduciam quod quicquid dominii natus*
„*modi aperitur propter etiam hoc advenit. et qst. 3 ad 39* *h. malorum*
„*lo 2 ad 39; voluntas cetera adhuc liber palius et natus*
„*non sicut p. scilicet vaonis recuperari hoc est aliud agens*
„*ex parte; que hoc est alius sitatis. Et 22 testimoniorum*
„*S. D. docet q. videntur neque sunt apparet.*

305. *Ratiocinatio*
premonere potest in voluntas se ipso non daret et possit
ga-

286

qua domini et dñe ab aliquo cogere est nō possumus
mitente premone vnde si hoc ita nō ē iusta & honesta
potest plane ē ipse premone ut dominus hoc suū br-
icos salt in iugos torno iugis D. P. non autorisit qz
videt p. ag. ipse, et ego omnis, & nō explico alia ac-
cuta, qz que ad hanc p. principiora s, & que ab aliis agi
exemantur, & qz de hanc p. s, & ex dictis institutione
ex qz officiales facile endavint, qz oīnotolo-
gica, et ex p. p. eccl. solvere dicitur a b. p. oratione
abstineat illa p. omisio.

PROVIA V in 24 p. bicony libauon.

Decausis Secundis.

Fratelimus rado acri qz & causa & ad magis
illosqz p. linent omisio & illa placet alii qz nō
institutis s, & in ecologia p. p. qz, bent madmus
omo qz & causis rotant & causa creata in parari
dierentis ut eius exist, namqz activit, & alia que nō
dignissima s, & p. p. maxime resoluta agnoscatique
stoa illi hanc libay qz p. bicony Deo dante ab-
stineamus.

Qvestio. I.

De existencia, & activitate cause refiecta.

Sectio I.

existet, ex divisiones cause secundis

I Causa p. ee causa qz p. dicitur qz addita si p. dacta v. e.
v. v. qz liber, qz alia p. dicitur decimas stoa anti 842

debeat aliqui, qui viribus suis oino negaverint creatu-
ris unde dicebant isti me dicendi creaturam ducere eum
quatenus illorum pessi iste Deus sibi tales eum ducet, ac
ac pind qd sol illumines aere eum solus ducas in aere
hunc. Et natus apernas a Ioh. fundatorem hunc recte quo
Ante antiquum tribuit, exq; Deo. Si tu ordinatur spe-
tior mea operari, et me operari solus effectio quae omnes
operari cibis: qd Deus solus operari nil operari caris te-
cundis.

2. Hec sententia mea est, et ex novo sententia ap. P.
Iuanes dipp. l.8. mpp. bice. vel nro 9, ubi a Thoma pe-
licia apelat et quid insinuans fidei sustinuerit:
in fiducia nostro et cetero 6^o canonet 4^o Ep. voluntate ves-
perie agere et epiae p. hec verba: si quis discesserit libenter
poti arbitrii est a deo motu et existenti nil cooperari ex-
sidente deo existenti, et vocanti, et velut animo
qd ergo nil oino agere nec qd paucere bene arare mos sit:
qd iuste sibi poti arbitrii prae auctoritate cooperari
et agere actus supernales ve agit, et omni increasariis
virtus exercita, et operis datur?

3. Deinde creaturas tales
viribus bene, et mala, et experientia doce, raro qd non est
discernit int causas liberas, et necessaria sint, qd
sibi beneant qd ad pessi illorum Deus eum ducet
pessi iniuste damnaverit, sive uniusq; si mala qd
agere ut iniuste damnerit quis qd a pessi illius mali
ficiat, et ita peccata facies solus Deus qd ex parte ipsi-
us. experientia, qd vid mus ignoramus accedit et sic ali-

922

alia mihi alii operari dire ait qd nil producent, dicit
pares illorum deus illa producit operari bonis, qui et ipsa
est producens, et agere volunt in nobis.

Obsecnovis pene nos
est creaturas bene virtute ad prouerbiis eis que libet
iusta sub natura, et ad justitiam nostram post 31^o etiam maxi-
mam eminens, tamen qd aliqui si eis, qui a solo deo donata
eineque omnes nixi actus peccaminosum immo impunctos
qd solus illos prouocat; tamen etiam qd qd illes alios qd prouocant
est impuncto, qd nō venient ex deo virtutis indecaviles
producent, immo est plenus sicut in rati virtutis creaturam
et facere qd illi esse auctor et libere libera se potest,
qd ex creatura ad qd voluntatem suam manu ea ta-
ndem in illa libertate. Bentem creaturam virtutis epung-
tive prouerbiis a via, et qd ipsius prouectus ut prouocare
alios datur causa que alia prouocare et ceteris impunc-
tuos accipit.

S. Casa et amulplex dicit; dicitur ergo
ducing, conservans et reproducens. Ut eis quae extrahit
eis absoluere mene possilit illi recordat. Tunc da
qua pionta ab fluvio eis exiret, et conser-
vans, et 3^o que per prouocare eis qui existunt et deservent
per. Dicitur incautus unius, et paratus. milite, que
plures eis suscitos prouocare per ut sol; par-
lant, que omni et alio eis suscitos per prouocare, et igni,
et hoc. Solus etiam adiut membrum huius divisionis carna-
rum ultima, que ex eis suscitos prouocare per qualis
solus Deus est; et triadat est divisio caese in omni,

sive per amplectit 12 et 13, cu[m] nula causa d[icitur] ad eum
ep[iscopu]s sustales extende p[ro]p[ter]a.

Causa omnis expliq[ue] p[ro]p[ter]a
ep[iscopu]s sustales ut si de bonis cause parla[n]t q[uod] nula
causa parla[n]t e[st], que plures ep[iscopu]s accidentales di-
versos producere nequeat. Divisio in causa vni[us].
org[an]o, et equib[us]q[ue] illa e[st] que p[ro]ducere ep[iscopu]s i[n]bi
viles virignis igne, et calor p[ro]p[ter]a producere calore;
equib[us]ca que p[ro]ducere ep[iscopu]s r[ati]onabiles et sibi p[ro]du-
cens metala. Divisio in in manent, et transiunt,
sive in insinuant, et transmutant operam illa e[st] que ep[iscopu]s
in proprio iusto p[ro]ducit, et voluntas producens agno-
m[un]dum intra hos manentes transmutare que p[ro]ducit
ep[iscopu]s in superto alieno virgnis extra se p[ro]ducens
igne.

Divisio in causas liberas et necessariq[ue]; illa e[st] q[uod]
poni oib[us] requiri expectare ac resp[on]sibiliter organis et operari
saria que talib[us] requiri ponit optime operari id ad quid inac-
tum primo e[st]. Divisio in subordina[t]as et non subordina[t]as; illae
que a latius secundum indicet in operi talis creatura exige
necessarioperat. Non subordina[t]a, que secundum alium indicet
et talis est idem; unde hoc dicitur secundum hunc causam 2. que causa ut
amplectit 12 et 13 e[st]. Divisio in causas p[re]se, et p[re]accide-
nti. 3. que ve[rt]e in fluxu in ep[iscopu]s virgini in aliis igne. 2. que
in fluxu in ep[iscopu]s d[icitur] occasio e[st] et alia est p[ro]ducatur ut
mones alii qui p[re]se et p[ro]ducere calorem, & in occasione
spiritus existent qui calorem cauerent. Dia 18. Etta
io se excusatio esto.

8. Und paret hanc divisionem nec cynam facit nisi responsta
vacuosa non sit, id est alii alijs divisiones explant dicen-
tes causas pro se illis quae requiriuntur et responsum est ex
foucaultus et deus, qui vero non est ad fiduciam omnibus liber-
e causa pacientur, que novum non est acceptum fiducia
est, qui ab alio fidei ut ignis progressionis qui ab alio
non ignis et a deo per fiduciam. divisione sic exposta in
magis causa regis quae causa est de amplectentis. divisione
est in causa in inadquisitio suspensio, et alegre est totalis
inadquisitio, et obediens, et proprius, et inservientis, deceptio-
nem. Et explanationes in rubricis.

Sectio 2.

De principio quo immata pudentio nascit,
ex accidentiis.

9. Causa, et principiis pudentib[us] in duplice scider-
one est alia est radicis et rootiva alia immata
prima, et pralis, radicalis et rootiva divisionis
est illius supra quod cadit bane pudentia est totius
potius in ista illius acciones et reputatio non sunt super
reges manus atque epi, sed a bono et puden-
tialibus pro illius que epi immata pudentia; imm
iustitia, et pralis est que pudentia viatur a ratione et
dando illi est. et secundum: hoc dividitur et ad in
telligentes manus, et cunctos ligat regis, deinde
regimonia et hec est que in lectione principia virtutis
est. hoc est de divisionibus principiis et causa radicalis et rooti-
ativa inlectionis, quae est qui bona et inligens, et con-
tra est principiis, et causa macta prima, et pralis, et que in

selectione prodecit. principiū radicale dicitur principiū
quod est proximum ad principiū quo.

10.

Rogat qd. & principiū quo in
miata qd. sūta qd. accidens, in quo vox & res, &c. non tamen
uniformis operantur ap. faciliq. lib. 2. p. 2. qd. 2. cap. 2. Et
sunt creatiū nec materialiū sūte, nec in accidentiis est
principiū quo aut bene virtutē aliquę exercitū ratione
qd. & sūta producere inmediate inmediatione reponit, & pī
npiū qd. & principiū quo. qd. sūta qd. accidens in accidentiis
est, & proprietas qd. in sūta, & non in sūta illius pos-
tulantibus pducuntur. Propter hanc sententiam qd. in P. Fonseca, Pe-
riales, & Basques. De deinde hunc maxime pot
docet solg. sūta qd. principiū quo inmediate producuntur
sūta, & in accidentiis sūta, & accidentis principiū quo.
est. Ita scimus qd. Ponitq. diff. 2. p. 2. qd. 2. acēmū
mā int̄ natales.

11.

3a. sortia int̄ has omia debet datas,
suntq. creatiū est inmediate operantur & principiū quo pro-
ducib. sūta, & de propriebus sūta adiutoriū ab accidentiis
ad producere sūta talis ut accidentia sunt propriae pīnpiū
qd. inmediate producentur sūta. Ita P. Suarez diff. 2.
int̄ pīce vera p. 24. Non diff. 2. pīce vera, & illi.
clari valentes praxis. N. qd. credidavimus. si l. 2.
sunt & principiū quo producib. est sola accid. Nec
non magis accipit pīcilit̄ est D. Thomae qd. vidi
venerab. anno 1553. multa statuit qd. est ex suas
proprietates producunt, accida aut̄ proprieles & sūta vero
non ignis: qd. sūta accida producit nec pīcere, qd.

429

et principiis quod mio accidentiis et principio quo, qd ad quin-
ua & accidentib que apparetur inz quas ex ea nullus
alii mias qd principiis quo exper.

12.

Rane est quod ad iusta

esperia docemus qd aqua sene calida priuilegia.
esperas fregitq; dilectio fregitq; que sit a rata rata
aque qd rata e principio que producib; est qd solace
idem. Dao mixt, qd illi n das causa aliquam
ductiva rati fregit dicit et qd idem sene ad pone
sq; aque produci, et aqua pectora sive fregit dicit
dixit et a rata que fregit dicit produci, et qd rata
ad Dey v illa producat, qd res ad prescindit pone
hunc vidat me produci perteceat e ap. Pto. indicat
res illa producere et qd causa illius. Respondebat
velut produci aquad qualitate outra que e in aqua qd
aposteriori agnoscit ex eo qd accidit coquaristicare cum
venit fregit qd non ibi rata sint.

13.

Sed jundatq;

Ipsa insens et talis occulte qualitate ponebat qd vidi
seimus Iroa. Et est uno caloris, et uno fregiti
sive que fiet a rata pacis et ratione si abesse fit
in coquaristicis accidentibus signaliz ad eo ut tibi fac
mentum celebit; aliud dicunt penteine abesse species
lata mentales abesse, qd lata et admittat n
et insens qd ergo fregit qd in aqua produceret abesse
et non a rata aqua. Dao e, qd t' aqua califaciat a
caebet in loco tenuis aer et qd equaliz calfacies
et bene occludat ne alius aer ingredias, et

qua, et aer præsidit recuperat ut non sis ibi nisi
aque pascatur: et a sua re ita aquæ et aeris pascuntur, nec
quod vestigia virium productivæ accidens.

14

Res facta per vestigia

vestigiorum productivæ ad quæceterum principiū quo pascuntur
accidentia in sua se, et secundum extensio[n]em est quod ad
aliquantibus vestigiorum ita ut in alio est quod accidens pascatur
Dicitur tamen P[etrus]: Juarez et Iton sitat, de partibus.
Obiecto dico quod pascere p[ro]positum: sustinuisse p[ro]positum
dum ex calore qui pascitur extra se cuncte cibæ
speciei cibillo que intra se reducit; dum calor genitrix
nisi pascere posset, n[on] pascere intra ipsa igne pasci non valit
ab aliis agentibus extra igne p[ro]positum pascere vel ligare cibis
et pascere cibillo qui pascitur extra igne. Quod cum
est p[ro]positum extra se pasci ut sanguis non nascit a dico aut
extra se sustinere p[ro]positum: p[ro]prietate p[ro]positum extra se in
cibis calor pascitur pasci, h[oc]o[rum] viribus pascendi
accidens est quod extra se.

15.

Su[m] 2a d[icitur]: accidens hereditas

est productivæ accidens, et quid ab aliis ita ut vestigia accidens
pascere per unde ep[ist]emiū quo ad quæceterum productivæ
accidentia. Nam aqua calida pascere calor in
manus aplatis calor in manu pascit, et pascendo
solo calore qui est in aqua, et aqua nullo modo p[ro]da
chira natus est illius calor in relatio[n]e extensio[n]is ag-
tum aqua calida p[ro]ducatur et p[ro]ducatur quod aqua calida p[ro]ducatur
recluso pascere calor in aqua calida manus
aplatis calescit: et accidens hereditas vestigiorum productivæ
accidens p[ro]ducatur.

Hic

16. Hinc d^o ignis ex aplao, et pueri calore calo
illepduiū nō solo ructa ignis neca solo calore
datique et calore. ē 2^d Aniaca dupl. spissis se
ructis et aplao q^d in illo evanescit calor pueri
et solo calore, et nō ab igne, tñ hū s^r pueris obca
cidens, d^r pueris q^d duri causeret quilibet su
piens adeps aplao ressa solu pueri d^r aten
axas, et ab unaq^r individuali apud pueri nō p^r duo
hōes aplao ad pondus q^d obsequilibet elabere
praevenient vīnes, et ab ita q^d sul cibas, sic
q^d aplao nō duo ignes, d^r ructa ignis et calor in illa
ē p^r pueri calore ut P. Aniaca nō nascet pa
nū; et calor qui pueri ructa aplao ab unoq^r sul
p^r ducit.

17. Fundamentum P. Aniaca, q^d accida si magis p^r sona
ra epurū siliū accidenti cū ūtētū p^r p^r q^d ipa. nō ducit
sila accida. Plant accida in quo cūq^r existans silia
accida p^r accidit q^d calor s^r in pao s^r calore p^r ducit.
q^d est q^d ē in igne solu p^r ducit, et nō aeroperat ne ven
tus tñ illa aeroperat ignis q^d cū alia aplao. q^d hys ē
ans q^d cū ignis et calor heant via h^r p^r ducit q^d calo
ris ut pany ē cū ipa Aniaca dū nō magis p^r son
ianas ad calore p^r accedit calor q^d ignis nō v^r
ē magis p^r sonianas i^r ligat tñ magis ūtētū ē
ans, d^r mulaco 15 dieta.

18. Ad p^r aonong p^r sonianas i^r m^r
gavilo et sonior senti neq^r agens uniboy p^r q^d
p^r accide h^r gavilo i^r sonor gavilo inse. N^r q^d calor ut 8°

que produceas solus nō p̄t. C' viva Regens Maria, i' Sos-
ph. yel. 1. m. Nig. d' hoc omni gloriā et gloria, q̄d ignis qui
cylindro frumentis solus p̄t igne producere, et magis e' cylindro
nō frumentis illi solus, ex aere pars viariae suam, et aq̄
alio illi frumentis. illi dicitur in calore, qui ē in igne,
lio et solus p̄s calore illi frumenta, magis vel apertis igne
nō, qui ex frumentis ē illius caloris viariae sua aere
erat, et nō solus, d' aq̄ igne producere talis ut quilibet cuncta
in aqua nō ab aqua inacta calorū frumenti.

19.

Sit 2^o

susta creata ē in maius productiva suste, ex omni ē p̄m-
pīus que salte partiale illius ē D' B' senti et ad meos
autem reliquias. p'li vane subtiliter locū qua dñs
nisi vnde? accidens q̄d ē p̄m pīus, et p̄tio suste, et
calor qui ē p̄tio, et p̄m pīus ignis nō civitatis ad que
fructuosa, et p̄m pīus q̄d ad que suste ignis: qd suste
ignis ē reliquiae viariae in maius productiva suste ignis et
p̄m pīus quo salte partiale suste. R' accidens q̄d s'ura
ignis fructuosa p̄m pīus quo cœd' ad que fructuosa
est, vnde de h'is accidensia responde. In aq̄ quo salte si' velle qd
ignis fructuosa nō cœd' alycavat nisi suste ignis
ex accida; ma q̄d supponit p̄tio fructuosa id est.

20.

Argut;

vitas ad que productiva, et p̄m pīus quo ad que p̄tib' p̄f-
fectionis epus stinece inde t' p'f' terminari, d' accid-
ens q̄d p̄tio, et p̄m pīus suste, et calor ignis nō vivas
id est qd formæ eminēt p̄f'ctionis suste celo ignis:
q̄d coa' i' p'f' t' et mis regne neq̄ qd viva p'f'.

10

281

objdat in cara re expedita, poterit et color ignis
et accidentis liber, et rusta eius est pueri nati. Natura em-
inensialis objdat in cara re expiacionis, et
infectionis, et rusta de infectione accidentis est ex-
sy. Maxime principis philosophici ex Aristotle metaphysic,
et 20 Cammo ap. 8 Septembris.

21 Opundat in reo ejus et
bet hec principi ab ipso creatus, qd ut tale sit et
resatio ad quare in re eae rea est ipso, et eius
fectione, qd puerum de infectione ejus in se mi-
nere sed puerus respondeat, qd forte non tantum de qua-
reto ap. Faustig et Pol. ut esse maz et causa principalis
et principio quo dicitur de causa instaurata principio
et principi deinceps causa principalis et principio quo de
ignis id est sic est esse equalis personis cum ipso
deinde, et puerus respondeat minore affectione illius
et re ipsa dicitur, accida aetatis ob causam, et vi-
xeris instaurata, qd si in istay modo quo rusta rusta de
decreta, unde huius pacem rusta non est ob causam
insefectione illius, dicitur possit in affectione illa.

22 Radap.
ipso i, qd accidentia pueri, et virtutem suam est
inventur ipso aitale ubi, dicitur, pueri pueri, et vir-
tute pueri non sequitur qd minores in se confe-
ctione ejus, dicitur qd causa principalis noster rusta
qui ipso accidentia aitale in se dicitur affectione illa
minores, id sequitur qd causa principalis et principio
quod noster minores affectione ejus non est causa

instrumentalis, et principis quo si accidens ageret peccatum
in cyclo. Pluribus exemplis responde Iustae ponantur.
Delagatus, inquinans, et pross et quod non, et violencia pro-
priis non delagatur, et Regis legibus plena exequi-
vales que virtus propria et suorum dy non in potes-
tate est virtus gladiatori, et Regis quorum non possunt
non excedant.

23. In hoc me dicunt ex accidentia dico.
at non nescio, propter sustentationem, que in se videtur dy non
susta, cuius non est illa. Ita teneore et stirementum
Huius de exempli adit Pal. ut aliquis non alius, et
quod quod ministrum mihi est recte nomen non regnatur
quod sit equus dux et quod illos habeat posse et ergo quod
hunc recte regnatur hoc ut illus est principalis seu regi-
que principalis dux: et sibi ut causa que per omnes
virtutis operis nostra ex accidentis, tribuit cuique pse-
ctionem sustentare non est necesse, quod illi in se habeat posse,
ergo quod proprius nec quod sit principalis perfectus, et refiri-
t illi stirementum gladiatori, et instrumentalis hunc, quod sit
instrumentum sustentare illius convenienter.

24. Si bene inseras postulas
quod si sustentatur micabitis aliquis virtus ex accidenti
ducatur non sustentetur, et tunc sustentatur nua tali virtute
sustentetur, ut quodlibet instruere ex causa instrumentali
exempli virtutis accipitur a principali ut ducatur non
illius sentit accipere virtutem ex causa principalis
et propriis cause instrumentalis ratione ex parte talis
accidens vero ex causa instrumentalis non rigoratur, et

282

lare talis, et idem videlicet ^{per} ~~per~~ a se accipit et est ~~est~~ ^{est} receptus per
eum. Dicunt ergo opere novum, et videlicet alius ma-
nitur, et intransitive operari non, et videlicet alio
ius transitive, sive receptivo est operari per videlicet ab illo
alio non operari recepto.

25 Opere invicem, et non aliis in transi-
tive est operari videlicet non per et principalius agens, et ministerialis
instrumentum, sustinere habeat palio aqua videlicet videlicet
quod accipiat in operari accidente non, et videlicet non
quod per, et principalius agit sustinere, et ministerialis
et substitutive sustinere, ac puro operari non, et videlicet
sustineat quod a se videlicet videlicet ad operari recipiat,
ac puro intransitive, nec est suorum eorum, que forte-
rente ad rite rite etenac, et in viro nisi fundam-
ento, et si accida sola procederent sustineat videlicet
ea instrumentalis principalius illius sit instrumentum
et calor qui est in aqua, et solis procedit calorem videlicet
causa instrumentalis principalius caputque ducit.

26 ^{et} Proba-
rūs, quod calor est causa instrumentalis, et sua
pro causa principalius debet sustineat videlicet procedere.
Quod ut causa principalius talis prouonis est, sollemp-
tate debet omni calor videlicet ad sustineat
videlicet procedere, quod non sustineat videlicet, et omni
ale procedit, nec videlicet omni calor videlicet ad sus-
tineat videlicet procedere, ista fortior videlicet causa principalius
et instrumentalis est, riteq; tota responsio ex
post inspectandata. Primum illig; insimil rigorosa,

et late talis quod faciat tagus quod via vel ab illo
cuius est instay recipias nec puerata op. Tralig.
et al. invenio nec alii que forte in hoc que
agnoscuntur, et i so ricorda escoq de instayt
obet a gene vel a cy illo cuius est instayt ab illo via
nunz accipere.

25. Inueniatur eti responso; principiis ad quos,
radicale, et quod. Et bec salte ad quae venit effe
fionem epus; et principiis ad quos quo. sine aperte non ali
us sive genio, sive manuine, sive intransitive, sive
apelas in suu talis vias, instay aut quocquam alio non.
Ans est portare coa par; et tenuis principiis quod radicale,
ad quos obreque pfectio, quodque sine pfectio caue crede
dotur epi; doppis, et rupibus dat epi principiis
quo, et in manu ad quos siquid in ista portas epus
accio suscitos. Et ergo dicendum a nata, et principio quo
exceduntur a principio quo et modo: et si illud
obet sive re pfectio epus a fortiori principiis
quo ad quos et ex accidens pfectio suscitare
non requiritur principiis quo ad quem
illius.

26. Quod raro huius est, et si principio quo non apeler
ab e causa, d principiis quo. Neque si a lig. effici
ut re, et spale causa sit, d q. ita & nos non ob
modoni nisi principio causanti per dico de
subiecta, et subiecti, quale non est principio quo ut
re, et ut re, et spale causa est a b illo epus ex accio
excedat. Tunc causa ad quae causa ex eponim
rat.

satis obiectum est, in distinctione principiis ab aliis
sunt & sicut est istud possumus quod noster, que est in pri-
mū q̄ ē et sicut nō invenit ut accidentia in natura
sunt principiū quo ad quā p̄ducit, ut nō sit negat
et quoniam q̄dīcāt p̄ducere.

23 Proponatur ad me respo-
nſio q̄d accidentia non, et via naturae sunt ministerialis
intensione, et ratione, q̄d res nra ē q̄d via
p̄ficiat secy id nra q̄d operis q̄d modis ei via
res q̄d res nra operis nra iusta ratione, q̄d via
secy id nra iusta ratione remansit accidentia iusta et ratione
nra nra: q̄d ne q̄d ministerialis intensione q̄d
ē principiū quo ad quā nra. Quocodam q̄d hoc modo
ē principiū quo ad quā debet hoc modo nra dī-
nare. Eius se ut hoc modo nra et dare, q̄d illud
q̄d nra nra modo alii tribuerent p̄m.

30 Explique hoc;
accidentia q̄d inspecta est nra ratione sicut corpora-
tiones ut p̄ducant nra hoc id nra dī, q̄d p̄fici-
ant nra iusta ratione p̄ficiat q̄d p̄ficiat nra et
via naturae, q̄d id iusta ratione res nra iusta ratione
nra accidentia nec in illo aliquis ponit via naturae: q̄d
id iusta ratione et via naturae nra ē oīro intensione ratione
ut p̄ducat ac p̄t p̄fici principiū quo illius requiriatur
ratio nra p̄t p̄fici, q̄d intensione ratione ad alios
requiri p̄fici ratione redire nra mittat, t̄ ad alios et via naturae q̄d
accidentia ab aliis, et nra ratione p̄t in accidentia nra p̄fici
in res nra iusta ratione.